

HVIDBJERG



John Bech Hansen er formand for grønlandsudvalget og fik hurtigt overtalt Julie Rademacher til at blive ambassadør for venskabsprojektet med Ilulissat. Han og hustruen Ann skal selv være værtsfamilie for Inunuaq, som er søn af Tom Ostermann, der boede hos John Bech og familie, da han var dreng. □ Foto: Torben Glyum

# Ny Julie står i front for venskabsprojekt

MF'er Julie Rademacher (S) ambassadør for venskabsprojektet med Ilulissat, som har sangeren Julie Bertelsen som protektor



AF NANA HANGHØJ & TROBEN GLYUM (FOTO) naha@fredericiadagblad.dk

De 57 grønlandske børn, som de næste otte uger skal bo hos familier i Fredericia, Bør-

kop, Strib og andre danske byer er børn, som skal være med til at opbygge det nye Grønland. Derfor er deres besøg i Danmark vigtigt, mener Julie Rademacher, som har sagt ja til at være ambassadør for den 43 år lange tradition med at sende 11-12 årige til Fredericia.

– Jeg synes, at det er en rigtig god indgang til at lære danskerne mere om Grønland og grønlandere. Ved at



børnene bor hos danske familier får man et nært kendskab til hinanden, og det tror jeg er vigtigt for at få en forståelse af, hvad det er for et samfund, de repræsenterer, siger det 26-årige folketingsmedlem for Socialdemokraterne.

## Godnat på grønlandsk

Torsdag aften besøgte hun den flok børn, som fredag blev afhentet af deres plejefamilier. Her fik hun lejlighed til at teste sit grønlandsk. Orde falder endnu ikke helt let, men børnene sender glade godnat-hilsener tilbage, da hun siger farvel og godnat til sovesalen på feriekolonien Børnenes Vel.

Hendes egen fætter er med på årets hold i Fredericia, men er allerede installeret hos bekendte i Bramdrupdam.

– Han har bare glædet sig til turen, mens hans mor er lidt nervøs. Hun synes, at det er rigtig lang tid. Hans store-

søster var ikke af sted, og nu er hun vildt misundelig, smiler Julie.

## Sne-perker

Hun har for få år siden etableret kontakt til sin grønlandske familie. Hendes far er fra Ilulissat, mens hendes mor er dansk. Hun er vokset op med drillerier for sine grønlandske aner, som ikke fornægter sig i hendes mørke øjne og lød.

– Jeg ser mere grønlandsk ud end nogle af mine kusiner

og fætre, og det gav nogle udfordringer som barn i Sønderborg. Der var jeg sne-perkeren, som var mellem børnene med indvandrerbaggrund og de danske børn. Jeg hørte ikke til nogle af stederne, mindes hun.

## Stolt baggrund

Nu har hun altid været drevet af et heftigt temperament og lysten til at kæmpe, så hun er sikker på, at hun ind imellem selv lagde op til øretæverne.

– Men det endte med, at vi



*Det endte med, at vi flyttede, og jeg skiftede skole. Siden var der aldrig problemer og jeg har altid været stolt af min grønlandske baggrund*

FOLKETINGSMEDLEM JULIE RADEMACHER (S), DER HAR EN GRØNLANDSK FAR, OG SOM HAVDE DET SVÆRT I BARNDOMMEN